
НОВОУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

29 января 2025г.                          № 02/03
г. Новоуральск

О проведении муниципального этапа областного конкурса «Мы
выбираем будущее» на территории Новоуральского городского округа  

В  целях  повышения  правовой  культуры  молодых  и  будущих

избирателей,  стимулирования  их  интереса  к  выборам  и  референдумам,

развития  представлений  о  формировании  исполнительных  и

представительных  органов  власти,  взаимосвязи  выборов  с  политическими,

социальными,  в  том  числе  антикоррупционными,  и  иными  процессами  в

обществе, мотивации к непрерывному образованию, применения творческого

потенциала  молодежи  в  практической  деятельности,  формирования  банка

методических  разработок  и  иных  материалов  по  повышению  правовой

культуры  избирателей  и  во  исполнение  на  территории  Новоуральского

городского  округа  постановления  Избирательной  комиссии  Свердловской

области  от  26.09.2024  №29/134  «Об  областном  конкурсе  «Мы  выбираем

будущее»,  руководствуясь пунктом 2.10 Положения об областном конкурсе

«Мы  выбираем  будущее», Новоуральская  городская  территориальная

избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Провести  муниципальный  этап  конкурса  «Мы  выбираем

будущее»  в  срок  с  1  февраля  до  16  марта  2025  года  в  форме  заочного

рецензирования  и  дистанционной  защиты  конкурсных  работ  участников

Конкурса.



2. Разместить  настоящее  решение   в  сетевом  издании  «Вестник

избирательных  комиссий  Свердловской  области»  и  на  странице

Новоуральской  городской  территориальной  избирательной  комиссии  на

официальном сайте Избирательной комиссии Свердловской области. 

3. Контроль  исполнения  настоящего  решения  возложить  на

председателя Комиссии Е.В. Малюту.

Председатель
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Е.В. Малюта

Секретарь 
Новоуральской городской

территориальной избирательной
комиссии

Л.Д. Прасс

2


